
Contacto

Teléfono 913989140
Correo Electrónico licitacionelectronica@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 15/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de obras y servicios para la rehabilitación parcial del edificio de la
Escuela Técnica Superior de Ingeniería Informática de la UNED en el marco del Plan de Recuperación
Transformación y Resilencia – Financiado con fondos FNG, por lotes

Contrato mixto de obras y servicios para la rehabilitación parcial del edificio de la Escuela Técnica Superior deDescripción 
Ingeniería Informática de la UNED, por lotes
Valor estimado del contrato 3.065.686,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.709.481,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.065.686,85 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
79421000 - Servicios de gestión de proyectos que no sean los de construcción.
98392000 - Servicios de traslado.

Plazo de Ejecución
392 Día(s)

Observaciones: plazo total 56 sem. Lote 1_54 semanas. Fecha estimada: Semana 23 de 2024 (3.6.2024) planificación
recogida en el PPT. Lote 2_50 semanas. Fecha estimada: Semana 27 de 2024 (1.7.2024) Conforme el PPT Lote 3_52
semanas a partir de la firma del Acta de comprobación del replanteo. Fecha estimada de inicio de las obras: Semana 27
de 2024 (1.7.2024) Conforme a la planificación recogida en el PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Prestaciones adicionales no incluidas en el
proyecto con el fin de mejorar las calidad del
edificio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación parcial del edificio de la Escuela Técnica Superior de
Ingeniería Informática

Obras de rehabilitación parcial del edificio de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería InformáticaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.920.274,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.533.532,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.920.274,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

U.T.E. COTODISA - CYMI
Identificador empresa A81942674 - A59920330
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Camino de la Zarzuela, 11
(28023) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913070096
Correo Electrónico cotodisa@cotodisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.394.079,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.896.835,72 EUR.

Motivación

Motivación al ser su oferta adecuada y conforme para la UNED
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos (art. 153, apartado 3) de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC ó Registro General de la UNED

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Lugar

Servicio de Contratación e Inventario de la UNED

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2024 a las 09:33 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario de la UNED

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2024 a las 09:33 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario de la UNED

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2024 a las 09:33 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio de Rectorado de la UNED

Dirección Postal

Bravo Murillo 38
(28015) Madrid España

apertura archivo electrónico 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2024 a las 12:00 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Servicio de Contratación e Inventario de la UNED

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/03/2024 a las 09:33 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario de la UNED

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/03/2024 a las 09:33 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario de la UNED

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/03/2024 a las 09:33 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(28015) Madrid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UhiSZMChleOzz8f XU2i3eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/01/2024

Fecha de publicación 09/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:13878-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/21/pdfs/BOE-B-2023-38339.pdf

ID 0000013340961 |  2024-000552022 | Mon, 20 May 2024 10:09:30:954 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4950353299827138024790955202105111900 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UhiSZMChleOzz8fXU2i3eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:13878-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/21/pdfs/BOE-B-2023-38339.pdf

